Privilegio de Pedro el Grande concedido a los pescadores de la Albufera de Valencia, 

por el cual se les permite instituir cuatro prohombres pescadores que regulen la 

práctica pesquera, las técnicas y los aparejos necesarios, elegidos anualmente por el 

baile o el arrendatario de la Albufera, que a su vez concedían las licencias de pesca. 

Además, se les prohíbe pescar a menos de una milla de la embocadura y entre la fiesta 

de San Miguel y la Pascua.   

ACA. Real Cancillería, reg. 201, fols. 74v-75r.
16

ARV. Real Cancillería, reg. 621, fols. 1r-v.  

Ed. Aur. Op. priv. XXI, Pedro I.  

FREIRE MOLINER, M.J., El libro registro de los privilegios de la Albufera de Valencia, 

Zaragoza, 1995, pp. 9-10.  

Noverint universi, quod cum nobis Petro, Dei gratia Aragonum et Sicilie regi, esset per 

piscatores Albufarie Valencie humiliter suplicatum, ut super facto eiusdem Albufarie et 

piscatione eiusdem dignaremur taliter providere, quod Albufaria ipsa destruhi non 

posset per pravas exarcias piscatorum, nec per officiales dicte Albufarie, qui potius ad 

15

 Omitimos aquí las ordenanzas aprobadas por el Consell el 29 de octubre de 1471 para evitar 

reiteraciones.  
16

 Documento inserto en el privilegio concedido por Jaime II en 1303, por el cual confirmaba las 

ordenanzas del Común de pescadores de la Albufera aprobadas por Pedro el Grande en 1283.  
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servicia intendebant, quam ad nostrum et eorum piscatorum commodum procurandum. 

Ideoque per nos et nostros eisdem suplicacionibus inclinati, concedimus graciose vobis 

predictis piscatoribus, presentibus et futuris, et statuimus ac perpetuo ordinamus, quod 

baiulus Valencie, vel emptor reddituum ipsius Albufarie, anno quolibet in principio anni 

eligant quatuor probos homines ex piscatoribus predictis qui, prestito primitus 

sacramento in posse dicti baiuli, ordinent piscationes tempore de les fosques, et qualiter 

piscatores debeant piscari et calare suas exarcias, et quod sit prohibitum piscatoribus 

dicte Albufarie ne piscentur cum almixars, pantenes, fayets, alcudias, brugina cum rete, 

et ab cop çech, saltades çegues, rayllar dejús lo canís, pescar de la pedra avayl, ab 

exarcia que tir terra, cum batudis que baten, cum nançes ubi accepunt lo cabaçudell.  

Item, quod non piscentur aliqui in circuitu gule Albufarie a parte de uno miliario ab 

unaquaque ex partibus, nec cum alio rete seu modo propter quod possent nobis, seu 

Albufarie redundari dapnum, set cum clausula fuerit possint ubi voluerint piscari per 

mare.  

Item, statuimus et ordinamus, quod cum contigerit vos extrahere de clotibus, anguilas 

seu piscationes vestras, et semel dixeritis nostro officiali, seu quinterio, quod veniant ad 

videndum piscationem predictam, ut consuetum erat ex tunc, nisi veniret in continenti, 

levando duos testes, possitis dictas anguilas et piscationem extrahere de clotis absque 

aliqua calonia, et absque aliquo servicio, quod dicto officiali dare, non teneamini utrum 

veniat vel non, vobis cum levantibus et aportantibus fideliter dictam piscationem, et 

solventibus iura nostra.  

Item, statuimus et ordinamus, quod si per baiulum vel emptorem reddituum dicte 

Albufarie fuerit stabilitum, quod de loco certo, nec de tempore certo, non sint ausi aliqui 

piscari in locis certis Albufarie, quod postea dictus baiulus vel emptor ipsius Albufarie 

non det licenciam aliquibus piscandi, et aliquibus non, set cum sit prohibitum, 

prohibeatur omnibus, et cum absolutum omnibus absolvatur.  

Item, statuimus et ordinamus, quod licet nullus sit ausus piscari in vedatis Albufarie, de 

festo Sancti Michaelis usque ad festum Pasche, quilibet per octo dies ante ipsum festum 

Sancti Michaelis possit in dictis vedatis piscari.  

Mandantes universis baiulis et aliis officialibus nostris civitatis Valencie, presentibus et 

futuris, quod hec statuta et ordinaciones nostras, ut superius continentur, firma habeant 

et observent, et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant, nec aliquem 

contravenire permittant aliqua racione. Datum Valencie ·II· kalendas decembris anno 

Domini Mº CC octuagesimo tercio.  

Signum Petri, Dei gratia Aragonum et Sicilie regis. Testes sunt I(aspertus), episcopus 

Valencie. G(uillermus) vicecomes Castrinovi, A(rnaldus) de Corçanino, P(etrus) 

A(rnaldi) de Botonacho, Blascus Exemini de Ayerve. Signum Raymundi Escorna, dicti 

domini regis scriptoris, qui de mandato eiusdem hec scribi feci et clausi loco, die et 

anno prefixis. 
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3.2) 1303, diciembre 23. Valencia.  

Jaime II confirma y amplía las ordenanzas concedidas a los pescadores de la Albufera 

de Valencia por Pedro el Grande en 1283, por el cual se regulan las condiciones y 

etapas de pesca.  

ACA. Real Cancillería, reg. 201, fols. 74v-75v. 

ARV. Real Cancillería, reg. 621, fols. 1v-2r. 

Ed. FREIRE MOLINER, M.J., El libro registro…, op. cit., pp. 11-13.   

Piscatorum Albufarie Valencie. 

Noverint universi, quod coram nobis, Iacobo, Dei gratia rege Aragonum, etc. 

Comparuerunt piscatores Albuffarie Valencie, nobis humiliter supplicantes, ut 

privilegium per inclite recordacionis illustrissimum dominum regem Petrum, patrem 

nostrum, a quo privilegio translatum auctenticum, et in publica forma redactum nobis 

fuit exhibitum et hostensum, dignaremur eis de benignitate regia confirmare, tenor 

autem dicti privilegii noscitur esse talis:
17

Nos itaque, Iacobus, Dei gratia rex predictis, viso translato privilegii predicti, et tenore 

eiusdem diligenter attento, fidem eidem plenariam adhibentes, privilegium ipsum et 

omnia in eo contenta, ex certa sciencia, per nos et nostros, laudamus, approbamus, et 

eciam confirmamus. Et nichilominus supra addentes, statuimus quod nullus sit ausus 

imittere cabuçeres in Albufaria predicta. Item, quod aliquis vel aliqui de cetero, a festo 

Pasche usque ad festum Sancti Michaelis non sint ausi piscari, nec piscentur in dicta 

Albufaria cum alfadida, cum hec omnia in diminucionem iurem nostrorum, et alias in 

dampnum nostrum et dicte Albuferis redundarent. Item, volumus et statuimus, quod 

calonis per predecessoris nostros, seu per nos statute non vendantur cum redditibus dicte 

Albufarie, set calonie ipse retinentur, et remaneant nobis semper. Mandamus igitur per 

presens privilegium nostrum procuratoribus, baiulis, iusticiis, iuratis et universis aliis 

officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula, 

sicuti superius sunt expressa, firma habeant, teneant et observent, et faciant 

inviolabiliter observari, et non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant 

aliqua racione, ad huius autentica rei eternam memoriam et robur perpetua firmitatis 

huic privilegio sigillum nostrum appendicium iussimus apponendum. Datum Valencie 

Xº kalendas ianuarii anno Domini millesimo trecentesimo tercio. 

3.3) 1308, septiembre 14. Valencia. 

Jaime II aprueba las ordenanzas fundacionales de la cofradía de pescadores de la 

ciudad de Valencia, instituida en el convento de la Santísima Trinidad bajo la 

advocación de San Guillermo, permitiéndoles elegir dos o más prohombres para el 
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gobierno confraternal, reunirse una vez por semana para tratar sus asuntos, celebrar 

banquete junto a los frailes trinitarios una vez al año y pasar una colecta para 

sustentar a los cofrades empobrecidos y otros fines piadosos.  

ACA. Real Cancillería, reg. 205, fol. 198v.  

Piscatorum civitatis Valencie.